

Weihnachtsgebäck- Mischung

je 100g				
kcal	Zucker	Fett	ges FS.	Salz
412	44,7 g	17,8 g	6,7 g	0,28 g
20%	50%	25%	33%	5%

des GDA*

Zutaten:

Zimt; Zimstern(Zucker; **Haselnüsse gemahlen**; **Weizenstärke**; Glukosesirup; Apfelsinenschalen; Glukose-Fruktose-Sirup; Palmöl; **Hühnereiweißpulver**; Karamellzuckersirup; Zimt; Invertzuckersirup; **Molkenerzeugnis**); Honig Trüffel Stern (Zucker; Kakaobutter; **Vollmilchpulver**; Kakaomasse; Blütenhonig; **Kondensmilch**; **Sahne**; **Butterreinfett**; Rum; **Sahnepulver**; Emulgator (**Sojalecithin**); Anis; Nelken; Koriander; Zimt; Vanilleextrakt); Marzipan Jamaika Stern (Zucker; **Mandeln**; Kakaomasse; Sultaninen; Kakaobutter; Invertzuckersirup; **Vollmilchpulver**; Rum; Alkohol; Emulgator (**Sojalecithin**); Anis; Nelken; Koriander; Zimt; Vanilleextrakt); Marzipan Gewürzstern (Zucker; **Mandeln**; Kakaobutter; **Vollmilchpulver**; Invertzuckersirup; Alkohol; Arrak; Kakaomasse; Gewürze; Kardamom; Emulgator (**Sojalecithin**); Vanilleextrakt); Spitzkuchen (**Weizenmehl**; Kakaomasse; Zucker; Honig; Sultaninen; Kakaobutter; brauner Zuckersirup; Sukkade (Cedernfruchtschalen; Glucose-Fruktose-Sirup; Zucker); **Haselnuss**; **Mandeln**; Orangenschalen; Glucose-Fruktose-Sirup; Anis; Gewürze; Emulgator (**Sojalecithin**); Nelken; Steinsalz); Schokosaftprinte ZB (**Weizenmehl**; Zucker; Kakaomasse; brauner Zuckersirup; Kakaobutter; Farinzucker; Honig; Orangenschalen; Anis; Glucose-Fruktose-Sirup; Koriander; Sternanis; Gewürze; Emulgator (**Sojalecithin**); Nelken); Nussprinte Zartbitter (**Weizenmehl**; **Haselnuss**; Zucker; Kakaomasse; brauner Zuckersirup; Kakaobutter; Farinzucker; Honig; Orangenschalen; Anis; Glucose-Fruktose-Sirup; Koriander; Sternanis; Gewürze; Emulgator (**Sojalecithin**); Nelken); Mandelprinte Vollmilch (**Weizenmehl**; Zucker; **Mandeln**; brauner Zuckersirup; Kakaobutter; **Vollmilchpulver**; Farinzucker; Honig; Kakaomasse; Orangenschalen; Anis; Glucose-Fruktose-Sirup; Koriander; Sternanis; Gewürze; Nelken; Vanilleextrakt; Emulgator (**Sojalecithin**)); Fruchtwürfel (Zucker; Sultaninen; **Mandeln**; Kakaomasse; Rum; **Weizenmehl**; Kakaobutter; Honig; Sukkade (Cedernfruchtschalen; Glucose-Fruktose-Sirup; Zucker); Invertzuckersirup; brauner Zuckersirup; Orangenschalen; Glucose-Fruktose-Sirup; Himbeeren; **Haselnuss**; Johannisbeeren rot; Glukosesirup; Emulgator (**Sojalecithin**); Invertzuckersirup; Anis; Nelken; Koriander; Zimt; **Weizenstärke**); Kräuterprinte (**Weizenmehl**; brauner Zuckersirup; Farinzucker; Honig; Zucker; Orangenschalen; Anis; Glucose-Fruktose-Sirup; Koriander; Sternanis; Gewürze; Nelken); Baseler Leckerli (enthält **Schwefeldioxid und Sulphite**) (Zucker; Kakaomasse; **Weizenmehl**; Honig; **Mandeln**; Kakaobutter; **Haselnuss**; Orangenschalen; Sukkade (Cedernfruchtschalen; Glucose-Fruktose-Sirup; Zucker); Farinzucker; Glucose-Fruktose-Sirup; **Kondensmilch**; Gewürze; Emulgator (**Sojalecithin**); Nelken); Buntes Lebkuchengebäck Zartbitter (**Weizenmehl**; Honig; Kakaomasse; Zucker; Farinzucker; brauner Zuckersirup; Kakaobutter; **Vollmilchpulver**; Emulgator (**Sojalecithin**); Anis; Nelken; Koriander; Zimt; Vanilleextrakt); Buntes Lebkuchengebäck weiss (**Weizenmehl**; Zucker; Honig; Farinzucker; Kakaobutter; **Vollmilchpulver**; brauner Zuckersirup; Kakaomasse; Anis; Nelken; Koriander; Zimt; Emulgator (**Sojalecithin**); Vanilleextrakt); Buntes Lebkuchengebäck Vollmilch (**Weizenmehl**; Honig; Zucker; Farinzucker; Kakaobutter; brauner Zuckersirup; **Vollmilchpulver**; Kakaomasse; Anis; Nelken; Koriander; Zimt; Emulgator (**Sojalecithin**); Vanilleextrakt)

Nährwerte:

	je 100g	% GDA* (je 100g)
Brennwert:	1.722 kj 412 kcal	
Fett:	17,8 g	25%
davon gesättigte Fettsäuren:	6,7 g	33%
Kohlenhydrate:	55,0 g	20%
davon Zucker:	44,7 g	50%
Ballaststoffe:		
Eiweiß:	6,2 g	12%
Salz:	0,28 g	5%
Proteinheiten:	4,6 BE	

(1 BE entspricht ca. 22g)

Weihnachtsgebäck-Mischung

variiert nach Alter, Geschlecht, Gewicht, Aktivität, etc.

Allergene:



Lagerung & Haltbarkeit:

Weihnachtsgebäck-Mischung bitte trocken und lichtgeschützt bei gleich bleibender Temperatur (14-18 °C , nicht kälter) lagern , vor Fremdgerüchen schützen.
So aufbewahrt beträgt die Mindesthaltbarkeit 3 Monate.

Bitte beachten Sie die Hinweise am Anfang des Hefters!

Wir garantieren, dass unsere Produkte rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen enthalten. Wir können aber nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.